
Kako bomo letos odmerjali
dovek

V preteklih dneh se je prlčela
odmera davka na dohodek kmečkih
gospodarstev za leto 1948. Z novim
načinom odmere se pod nobenim
pogojem ne smejo dopustiti napa-
ke, ki so se pojavile pri odmeri do-
hodnine za leto 1946 in 1947. Zakaj
je prišlo do teh napak? Predvsem
zaradi tega, ker davčne komisije
niso bile dovolj poučene o svojih
dolžnostih. Nekateri člani teh komisdj
namenoma niso hoteli aktivno so-
delovati, če pa so že sodelovali, so
bili prtstraniski, neobj^ktivni ter
pod vplivom večjih kmetov, katerih
namen je bil prikriti svoje dohodke
ter se s tem odtegniti pravilni odmeri
davka. Z novo odmero se mora do-
seči popolna diferenciacija med
velikim in malim kmetom. Obenem
pa se onemogoči nadaljnji vpliv ve-
likih kmetov nad malimi, da se
enkrat bajtarjl ter mali kmetje
otresejo občutka, da so odvisni za
svoj obstoj od velikega kmeta, ki
stalno stremi za tem, da izkorišča
ter se s tem bogati na račun bajtar-
ja in malega kmeta,

Davčne komisije krajevnih ljud-
skih odborov, ki so bile po finan-
čnem odseku OLO v Ptuju natančno

| poučene o poteku dela in ki so po
ministrstvu za finance prejele na-
tančna navodila z dostavitvijo Fi-
nančnega zbornika štev. 33, bodo
zajele stvarne dohodke vsakega po-
sameznega kmečkega gospodarstva
na podlagi podatkov ter z individu-
almmi nepristranskimi presojami,
za kar nosijo tudi popolno odgovor-

'• nost.
j Pri sestavljanju davčnih komisij

krajevnih ljudskih odborov so se
ponovno skušali vriniti v iste večji

t kmetje ter s tem speljati v svojo
| korist s špekulativmmi nameni vo-

do na svoj mlin ter se s tem zopet
odtegniti pravilnemu sorazmernemu
obdavčevanju. Predlogi, sestavljeni
po krajevnih davčnih komisijah in
po pregledu okrajne davčne komi-
sije, se bodo obravn<avali na množi<5-
nih sestankih.

Mnogo veliklh kmetov še do da-
nes ni zadostilo svoji davčni obvez-
nosti in nd poravnalo davčne za-
ostanke vz prejSnjih let. Vsekakor
bi morali ti zaocstankarji še psred
novo odmero poravnati svoje dolgo-

j ve, česar pa z raznimi izgovori niso
' storili. Nikakor se ti zaostankarji

Cvečinoma veliki kmetje) z zavlače-

vanjem poravnave davčnih dolgov
naj ne zanašajo na ponovni odpis,
kar bi privedlo do ponovnega neso-
razmerja, ampak, da se bo našla pot
(prLsilne mere), katere so v vsakem
primeru upravičene, da se izvajajo
pxroti takian, kateriim je načelo »Iz-
korižčanje«. S ssimkn onemogoča-
njem delovanja kapitalistrčnih ele-
mentov na vasi si bomo zagotovili
čimiprejšnjo izgradnjo socializma na
deželi, kar predstavlja boljžo ter
sretnejšo bodo&nost delovnih in po-
štenih ljudi pod vodstvom Komimi-
stične partije kot avantgarde delav-
skeea razreda.


